ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-NNMT
V/v đầu tư xây dựng công trình khắc

phục sạt lở của Núi Một thuộc khu phố
57 và 58, phường Quy Nhơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng     năm 2026

Kính gửi:

- Sở Tài chính;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Xây dựng;
- UBND phường Quy Nhơn.

Xét báo cáo, đề xuất của Sở Tài chính tại Công văn số 127/STC-QLN ngày

08/01/2026 về việc đầu tư xây dựng công trình khắc phục sạt lở của núi Một thuộc
khu phố 57 và 58, phường Quy Nhơn (Có văn bản kèm theo; Chủ tịch UBND tỉnh
có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Tài chính tại Công văn số 127/STC-QLN;

giao UBND phường Quy Nhơn căn cứ khả năng cân đối ngân sách địa phương

chủ động bố trí kinh phí để tổ chức đầu tư xây dựng công trình khắc phục sạt lở
Núi Một thuộc khu phố 57 và 58, phường Quy Nhơn, bảo đảm an toàn tính mạng
và tài sản của Nhân dân, theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

2. Giao UBND phường Quy Nhơn chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn

vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định; chịu trách nhiệm
toàn diện trong quá trình triển khai, quản lý, sử dụng nguồn vốn và hiệu quả đầu
tư.

Yêu cầu các sở, ngành, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao
phối hợp, hướng dẫn UBND phường Quy Nhơn trong quá trình thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Dương Mah Tiệp;

- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, N6.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

1030 23 01